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Protokół Nr 3/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 11 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 13:00.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota   - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski    - Przewodniczący Rady 

2. Grażyna Kalita    - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska    - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński    - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Bożena Grabda     - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

6. Hanna Lotarska     - Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania 

Kryzysowego  

  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Zatwierdzenie skonsolidowanego bilansu jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2024 rok.  

6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2041.  

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert  

na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego  

w roku 2024 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.  
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9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2021-2030.  

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego.  

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego za 2023 rok. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok.  

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego.  

18. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

19. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

4 na 5 Członków Zarządu. Nieobecny był Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz.   

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 11 czerwca 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 11 czerwca 2024 r. 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że na posiedzeniu omówione zostaną projekty 

uchwał dotyczące III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego, która odbędzie się dzisiaj, 

tj. 11 czerwca br., a także IV Sesji, zaplanowanej na 19 czerwca 2024 r.  
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Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku posiedzenia.  

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołu z 2 posiedzenia Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita omówiła 

skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego bilansu. 

Wobec braku pytań i uwag Zarząd Powiatu zatwierdził skonsolidowany bilans jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego stanowi załącznik nr 3 do protokołu.    

  Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. Poinformował, że niniejszy projekt zostanie 

procedowany podczas IV Sesji Rady Powiatu.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy kwota przeznaczona na zadanie  

pn. „Modernizacja monitoringu na terenie Powiatowego Zarządu Dróg” w wysokości 20.000,00 zł, 

jest kwotą całkowitą.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział,  

że tak. Poinformował, że zakupionych zostanie 6 lub 7 kamer, każda w kwocie ok. 3.000 zł. 

Wobec braku dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

na 2024 rok i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2041. 

Poinformował, że ten projekt zostanie podjęty podczas III Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. Poinformowała,  

że zmiany dotyczą wprowadzenia zadania pn. „Zakup i dostawa 5 sztuk nowych niskoemisyjnych 

autobusów dla publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Etap 1”. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2041 i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady 

Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 - 2041 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. Starosta p. Adam 

Olejnik poinformował, że w dzisiejszym dniu, tj. 11 czerwca 2024 r., odbył spotkanie z Wójtem 

Gminy Świecie nad Osą oraz Wójtem Gminy Gruta dotyczące zakupu autobusów przeznaczonych  

do powiatowego transportu publicznego. Dodał, że poruszony został również temat dróg powiatowych 

i w związku z planem wyremontowania drogi w Świeciu nad Osą, zaproponował partycypację Gminy 

Świecie nad Osą  w wysokości przewidywanych 10% kosztu remontu. Starosta p. Adam Olejnik 

przekazał, że otrzymał wstępną deklarację partycypacji i poprosił o przygotowanie odpowiedniego 

pisma, a w przypadku pozytywnej odpowiedzi zostanie podjęta ostateczna decyzja.  

Kolejno Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński poinformował o: 

1. Trwającym przetargu na zadanie dotyczące przebudowy z rozbudową drogi w miejscowości 

Bogdanki oraz o robotach ziemnych na drodze relacji Biały Bór-Wałdowo Szlacheckie-Ruda. 
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2. Rozpoczęciu wycinki zakrzaczeń przy drogach w miejscowości Piaski w kierunku miejscowości 

Kobylanka. 

3. Trwających pracach ziemnych w miejscowości Zawdzka Wola. 

4. Wymienianiu korytek betonowych przy drodze relacji Świecie nad Osą-Mędrzyce  

w miejscowości Świecie nad Osą z uwagi na ich zły stan i konieczność zwiększenia bezpieczeństwa 

na drodze.  

5. Podpisaniu umowy z wykonawcą na realizację remontów cząstkowych. 

6. Analizowaniu tras i wariantów drogi ekspresowej S5. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że temat dotyczący drogi ekspresowej S5 zostanie poruszony 

na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu, a następnie zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą 

pytania lub uwagi do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik podziękował za wykoszenie trawy przy skrzyżowaniu 

ul. Łąkowej z ul. Grudziądzką w miejscowości Nowa Wieś. Zwrócił jednak uwagę na zły stan dwóch 

studzienek na drodze w Nowej Wsi, które stwarzają niebezpieczeństwo.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na wykonanie tego zadania 

jest wyznaczony termin, w związku z czym poprosił o cierpliwość.  

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że przystanek autobusowy w Nowej 

Wsi z jednej strony jest usytuowany w odpowiednim miejscu, natomiast z drugiej strony przystanek 

znajduje się przy skarpie, co stwarza niebezpieczeństwo wysiadającym.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że przystanek zostanie przeniesiony na podstawie 

pisemnej prośby dotyczącej jego przeniesienia.  

Posiedzenie opuścił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński.  

Do posiedzenia dołączyła Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Przekazała, że w wyniku prac komisji konkursowej wyłoniono ofertę Polskiego Związku 

Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski Koło Powiatowe w Grudziądzu.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 
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W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego  

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

Uchwała Nr 3/6/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2024 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021-2030. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego 

ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2021-2030. Poinformowała, że ww. Zespół został powołany 6 czerwca 2022 r. i ze względu na zmiany 

osobowe Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz zmiany kadrowe w Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie zachodzi konieczność dokonania stosownych zmian  

w składzie Zespołu. Przekazała, że do Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021-2030 dołącza Wicestarosta 

Grudziądzki p. Marcin Dziadzio oraz Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Grudziądzkiego na lata 2021-2030. 

Uchwała Nr 3/7/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą uchwałę w sprawie powołania 

Zespołu zadaniowego ds. wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2021-2030 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Posiedzenie opuściła Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda.  
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Do posiedzenia dołączyła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego  

p. Hanna Lotarska.  

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji  

i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Anny  

w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

oraz projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Poinformowała, że w budżecie powiatu grudziądzkiego 

na rok 2024 na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestr zabytków zaplanowane zostały środki w wysokości 15.000,00 zł.  

W związku z powyższym Członkowie Zarządu zaproponowali kwotę dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim w wysokości 8.000,00 zł, a dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej - w wysokości 7.000,00 zł. 

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim  

na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i postanowili przekazać 

niniejszy projekt pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Anny w Radzyniu Chełmińskim na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej  

na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków i postanowili 

przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko-

Katolickiej pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej na prowadzenie robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Następnie Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska poinformowała o wpływie pisma od Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Świeciu  

nad Osą zawierającego prośbę o pomoc finansową dotyczącą Festynu Świętojańskiego  
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w miejscowości Lisnowo. Poinformowała, że w ubiegłym roku na ten cel Zarząd Powiatu przeznaczył 

400 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował przekazanie kwoty o takiej samej wartości jak w roku 

ubiegłym, na co Członkowie Zarządu, w wyniku głosowania, wyrazili zgodę.  

Posiedzenie opuściła Kierownik Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego p. Hanna 

Lotarska.  

  Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

Grudziądzkiego. Poinformował, że wotum zaufania udziela Zarządowi Rada Powiatu, więc 

głosowanie na posiedzeniu Zarządu będzie miało charakter jedynie formalny. 

Ze względu na powyższe Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu i postanowili przekazać 

niniejszy projekt pod obrady Rady.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 

Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok. 

Poinformował, że zatwierdzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu  

to również kompetencja Rady Powiatu, więc głosowanie na posiedzeniu Zarządu będzie miało 

charakter jedynie formalny. 

Ze względu na powyższe Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Grudziądzkiego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok i postanowili przekazać 

niniejszy projekt pod obrady Rady.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Powiatu Grudziądzkiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego  

za 2023 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do realizacji punktu dotyczącego projektu uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego 
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za 2023 rok. Poinformował, że udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu to także kompetencja 

Rady Powiatu, więc głosowanie na posiedzeniu Zarządu będzie miało charakter jedynie formalny. 

Ze względu na powyższe Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

  Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu, rolnictwa  

i transportu publicznego na rok 2024. Poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisji budżetu, 

rolnictwa i transportu publicznego, tj. 11 czerwca 2024 r., w planie pracy Komisji zaszły zmiany,  

a następnie przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu 

pracy Komisji budżetu, rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024 i postanowili przekazać 

niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji budżetu, 

rolnictwa i transportu publicznego na rok 2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

  Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Przewodniczący Rady p. Krzysztof 

Klonowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. Zaproponował podniesienie diet 

obowiązujących obecnie o 25%, zarówno dla Przewodniczącego Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu, Przewodniczących Komisji stałych, Członków Zarządu  

i Radnych Powiatu niepełniących powyższych funkcji, co nie spowoduje przekroczenia kwot 

maksymalnych. Dodał, że budżet Powiatu pozwala na podwyżki w takiej wysokości. Poinformował 

również, że takie podwyżki zostały zastosowane w pobliskich powiatach.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że w Powiecie Grudziądzkim wysokość diet 

dla Radnych jest jedną z niższych w porównaniu do innych powiatów.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przekazał, że proponowana podwyżka 

wyrówna dysproporcje w odniesieniu do innych powiatów.  

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że decyzja dotycząca ustalenia stawek diet dla Radnych 

przysługuje Radnym i zaproponował przegłosowanie omawianego projektu pod względem 

formalnym.  
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W wyniku głosowania Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

  Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego. 

Zaproponował Przewodniczącemu Rady Powiatu przedstawienie propozycji na posiedzeniu Komisji  

i poinformował, iż nie będzie brał udziału w dyskusji dotyczącej tego projektu uchwały  

i w głosowaniu.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zaproponował podniesienie wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego na kwotę 10.200 zł. Poinformował, że powiaty z województwa kujawsko-

pomorskiego również zastosowały podwyżki. Zaproponował także ustalenie dodatku funkcyjnego  

na kwotę  w wysokości 3050 zł. Poinformował, że większość powiatów ustaliła wysokość dodatku 

funkcyjnego na kwotę 3150 zł. Przekazał również propozycję ustalenia dodatku specjalnego  

w wysokości 30%. Dodał, że sąsiednie powiaty również ustaliły dodatek specjalny w takiej 

wysokości. Podsumowując, Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powiedział,  

że Powiat Grudziądzki w ostatnich latach bardzo efektywnie zarządzał środkami finansowymi dzięki 

Staroście Grudziądzkiemu i Skarbnikowi Powiatu, więc podwyżka wynagrodzenia jest jak najbardziej 

zasadna.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik powiedział, że nie widzi żadnych przeciwwskazań  

w podwyższeniu wynagrodzenia Starosty, natomiast zwrócił uwagę, że Zarząd Powiatu również 

przyczynił się do pozytywnych zmian w powiecie.  

  Następnie, o godz. 14:00, Starosta p. Adam Olejnik zarządził przerwę w posiedzeniu Zarządu 

Powiatu z uwagi na zbliżające się wspólne posiedzenie Komisji Rady Powiatu.  

  Po wznowieniu posiedzenia o godz. 16:00, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania 

nad projektem uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego, w wyniku którego 3  Członków Zarządu pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grudziądzkiego. Starosta 

p. Adam Olejnik wstrzymał się od głosu. W związku z powyższym projekt został przekazany pod 

obrady Rady.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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  Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego 

spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

1. Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Dyrektor Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska przesłała zaproszenia  

dla przedstawicieli Zarządu Powiatu Grudziądzkiego na posiedzenie Zespołu ds. okresowej oceny 

sytuacji dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Nr 1 w Wydrznie, Nr 2 w Wydrznie i Nr 3 w Łasinie. Zapytał, czy ktoś z Członków 

Zarządu chciałby brać udział w okresowej ocenie sytuacji dzieci umieszczonych w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. Poinformował, że w poprzedniej kadencji taką rolę odgrywał z urzędu Wicestarosta 

p. Marcin Dziadzio. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę, aby Wicestarosta p. Marcin Dziadzio nadal pełnił  

tę funkcję.  

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy planowana jest zmiana w składzie Rady 

Społecznej Regionalnego Szpitala Specjalistycznego im. dr. W. Biegańskiego w Grudziądzu. 

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że członkowie Rady Społecznej Szpitala są powoływani 

przez Prezydenta Grudziądza, lecz jeszcze nie ma informacji na ten temat.  

 W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zakończył 3 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 
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